JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS – ESTADO DA PARAÍBA

ANO XLIX Publicação Semanal Quarta-feira, 24 de setembro de 2025.

EDIÇÃO EXTRA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATACAO DE ESCRITORIO DE ADVOCACIA
ESPECIALIZADO PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA AO GABINETE DO
PREFEITO COM ENFASE NO SUPORTE JURIDICO
CONSULTIVO E AUXILIO JURIDICO AO GABINETE DO
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE RIACHO DOS
CAVALOS/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº IN00039/2025, nos termos do Art. 74, inciso III, alínea
c, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de
Impostos: RECURSOS ORDINÁRIOS Recursos não Vinculados de
Impostos: 20.20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0002.2003  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE
PUBLICIDADE E DIVULGAÇÃO 500. Recursos não Vinculados de
Impostos 42 3.3.90.35.01 SERVIÇOS DE CONSULTORIA.
VIGÊNCIA: até 08/09/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Riacho dos Cavalos e: CT Nº 00136/2025 - 05.09.25
- PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA - R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00040/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da
Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº
IN00040/2025, fundamentada no Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA IVALDO DIAS PARA
CELEBRAÇÃO DE SHOW RELIGIOSO ORAÇÃO E CURA A SER
REALIZADO EM COMEMORAÇÃO AO PADROEIRO DA CIDADE
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO DIA 03 DE OUTUBRO DE
2025; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente
procedimento em favor de: IVALDO ANTONIO BARBOSA DIAS
09060796403 - R$ 20.000,00. Riacho dos Cavalos - PB, 23 de
Setembro de 2025. ARTHUR VIEIRA CARNEIRO - Prefeito
Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00040/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA IVALDO
DIAS PARA CELEBRAÇÃO DE SHOW RELIGIOSO ORAÇÃO E
CURA A SER REALIZADO EM COMEMORAÇÃO AO
PADROEIRO DA CIDADE DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO
DIA 03 DE OUTUBRO DE 2025; DESIGNO os servidores Joel
Vieira de Sousa, Secretário da Juventude, Esporte, Cultura e

Turismo, como Gestor; e Anderson de Sousa Santos, Fiscal de
Contratos, para Fiscal Administrativo, do contrato decorrente da
Inexigibilidade nº IN00040/2025, especialmente para acompanhar
e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.
Riacho dos Cavalos - PB, 23 de Setembro de 2025. ARTHUR
VIEIRA CARNEIRO - Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00040/2025. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA IVALDO DIAS PARA
CELEBRAÇÃO DE SHOW RELIGIOSO ORAÇÃO E CURA A SER
REALIZADO EM COMEMORAÇÃO AO PADROEIRO DA CIDADE
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO DIA 03 DE OUTUBRO DE
2025. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria da Juventude, Esporte, Cultura e
Turismo. RATIFICAÇÃO: Prefeito Constitucional, em 23/09/2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DO ARTISTA IVALDO DIAS PARA
CELEBRAÇÃO DE SHOW RELIGIOSO ORAÇÃO E CURA A SER
REALIZADO EM COMEMORAÇÃO AO PADROEIRO DA CIDADE
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO DIA 03 DE OUTUBRO DE
2025. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00040/2025, nos termos do Art. 74, inciso II, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 21.30
SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E
CULTURA 13.392.0018.2054 PROMOÇÃO DE FESTAS
POPULARES E ATIVIDADES CULTURAIS 500. Recursos não
Vinculados de Impostos 695 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 696 3.3.90.39.01 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos e:
CT Nº 00164/2025 - 23.09.25 - IVALDO ANTONIO BARBOSA DIAS
09060796403 - R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

              EXPEDIENTE 1